
1 | S e i t e  

 

SBPR LG Ausschüsse und Arbeitsgruppen 

 

Schulbezirkspersonalrat beim 

Regionalen Landesamt für Schule und Bildung 

Lüneburg 

Auf der Hude 2 

21339 Lüneburg 

Vorsitzende: Sabine Nippert 

 

Stellvertreter/in: Rebecca Brinkmann 

 Detlef Duwe  

 Karina Krell 

 Beate Lendzian 

 

 

E-Mail-Adresse 

(Vorname).(Name)@rlsb-lg.niedersachsen.de 

 

Weiserzeichen: P/L 

 

Sekretariat                                   sekretariat@rlsb-lg.niedersachsen.de  

 

Alexander Pilarski 04131 15-2428 

Linda Sperling  04131 15-2022 

Darja Ekrot                                    04131 15-2239 

Fax: 04131 15-452995 
 

Erreichbarkeit: Vorstand: Montag bis Donnerstag 

 Mitglieder SBPR: Dienstag und Mittwoch 

 

Stand: Februar 2023 

 

Ausschuss Name, Vorname Telefon 

04131 15- 

Raum 

CELLE 

 

Krüger, Myria 

Liedtke, Johannes 

 

 

2135 

2707 

 

 

0.238 

0.232 

 

CUXHAVEN 
 

Döscher, Frauke 

 

 

2115 

 

0.238 

HARBURG 

 

Sarge, Martina 

Schöler, Dirk 

Harden, Nicole 

 

 

2135 

2115 

2321 

 

0.238 

0.238 

0.232 

HEIDEKREIS 

 

Liedtke, Johannes 

Teschke, Silke 

 

 

2707 

2452 

 

0.232 

0.247 

LÜCHOW-DANNENBERG 
 

Nippert, Sabine 

 

 

2417 

 

0.246 

LÜNEBURG 

 

Gräper, Urte 

Lentz, Julia 

 

 

2109 

2131 

 

0.248 

0.239 

 

OSTERHOLZ-

SCHARMBECK 

 

Duwe, Detlef 

 

 

2403 

 

0.246 

ROTENBURG (WÜMME) 
 

Cordes, Holger 

 

 

2970 

 

0.244 

mailto:sekretariat@rlsb-lg.niedersachsen.de
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SBPR LG Ausschüsse und Arbeitsgruppen 

Ausschuss Name, Vorname Telefon 

04131 15- 

Raum 

STADE 
 

Krell, Karina 

 

 

2361 

 

0.244 

UELZEN 
 

Fritsch, Beate 

 

 

2109 

 

0.248 

VERDEN (ALLER) 

 

Grüne, Carola 

Pauck, Bärbel 

 

 

2321 

2452 

 

0.232 

0.247 

NICHTLEHRENDES 

SCHULPERSONAL 

  

Grüne, Carola 

Lendzian, Beate 
CE, ROW, VER, HK 

Hannemann, Jörn 
WL, LG, LüDa, UE 
Stöwing, Anja 
CUX, STD, OHZ, ROW 

 

 

2321 

2407 

 

2458 

 

2458 

 

0.232 

0.243 

 

0.243 

 

0.243 

GESAMTSCHULEN 

UND 

GYMNASIEN 

 

Brinkmann, Rebecca 

Burde, Sylvia 

Gödecke, Jörg 

Junghans, Stephanie 

Kurze, Katharina 

Nippert, Sabine 

Pauck, Bärbel 

Schöler, Dirk 

 

 

2970 

2364 

2364 

2114 

2114 

2417 

2452 

2115 

 

0.244 

0.237 

0.237 

0.237 

0.237 

0.246 

0.247 

0.238 

BERUFSBILDENDE 

SCHULEN 

  

Duwe, Detlef 

Fritsch, Beate 

Schlieper-Dembski, Birgit 

Teschke, Silke 

  

 

2403 

2109 

2833 

2452 

 

0.246 

0.248 

0.239 

0.247 
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SBPR LG Ausschüsse und Arbeitsgruppen 

Arbeitsgruppe 
Name, Vorname Telefon 

04131 15- 
Raum 

ARBEITS- UND 

GESUNDHEITSSCHUTZ 

 

Gräper, Urte 

Krell, Karina 

Pauck, Bärbel 

 

 

2109 

2361 

2452 

 

0.248 

0.244 

0.247 

EINSTELLUNGEN 

 

 

Döscher, Frauke 

Sarge, Martina 

Schlieper-Dembski, Birgit 

 

 

2115 

2135 

2833 

 

 

0.238 

0.238 

0.239 

AUSWAHLVERFAHREN 

 

Burde, Sylvia 

Duwe, Detlef 

Nippert, Sabine 

Schöler, Dirk 

 

 

2364 

2403 

2417 

2115 

 

0.237 

0.246 

0.246 

0.238 

DIGITALISIERUNG 

 

Brinkmann, Rebecca 

Fritsch, Beate 

Gräper, Urte 

Kurze, Katharina 

Liedtke, Johannes 

Teschke, Silke 

 

 

2970 

2109 

2109 

2114 

2707 

2452 

 

0.244 

0.248 

0.248 

0.237 

0.232 

0.247 

VERSETZUNGEN 

 

Brinkmann, Rebecca 

Cordes, Holger 

Gödecke, Jörg 

Krüger, Myria 

Nippert, Sabine 

Lentz, Julia 

 

 

2970 

2970 

2364 

2135 

2417 

2131 

 

0.244 

0.244 

0.237 

0.238 

0.246 

0.239 

 
 


